
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 48,120,715 47,452,168 668,547

국 34,380,250 33,835,732 544,518

시 8,097,430 8,011,731 85,699

구 5,643,035 5,604,705 38,330

취약계층 아동 보호 7,206,340 7,228,488 △22,148

국 2,307,285 2,297,153 10,132

시 2,417,671 2,429,945 △12,274

구 2,481,384 2,501,390 △20,006

아동복지증진 6,847,382 6,869,530 △22,148

국 1,988,285 1,978,153 10,132

시 2,417,671 2,429,945 △12,274

구 2,441,426 2,461,432 △20,006

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 309,000 324,000 △15,000

국 216,300 226,800 △10,500

시 92,700 97,200 △4,500

301 일반보상금 309,000 324,000 △15,000

국 216,300 226,800 △10,500

시 92,700 97,200 △4,500

01 사회보장적수혜금 309,000 324,000 △15,000

○국내입양아동 양육수당 지원

309,000 324,000 △15,000경정 309,000,000원

국 216,300 226,800 △10,500

시 92,700 97,200 △4,500

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 5,600 4,200 1,400

국 3,920 2,940 980

시 1,680 1,260 420

301 일반보상금 5,600 4,200 1,400

국 3,920 2,940 980

시 1,680 1,260 420

01 사회보장적수혜금 5,600 4,200 1,400

○입양숙려기간 모자지원 5,600 4,200 1,400경정 5,600,000원

국 3,920 2,940 980

시 1,680 1,260 420

입양아동가족지원(입양비용 지원) 2,700 13,500 △10,800

국 1,890 9,450 △7,560

시 810 4,050 △3,240

301 일반보상금 2,700 13,500 △10,800

국 1,890 9,450 △7,560

시 810 4,050 △3,240

01 사회보장적수혜금 2,700 13,500 △10,800

○입양 알선비용 지원 2,700 13,500 △10,800경정 2,700,000원

국 1,890 9,450 △7,560

시 810 4,050 △3,240

아동발달지원계좌 자치단체경상보조 275,714 245,430 30,284

국 193,000 171,801 21,199

시 41,357 36,815 4,542
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 41,357 36,814 4,543

301 일반보상금 275,714 245,430 30,284

국 193,000 171,801 21,199

시 41,357 36,815 4,542

구 41,357 36,814 4,543

01 사회보장적수혜금 275,714 245,430 30,284

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원

275,714 245,430 30,284경정 275,714,000원

국 193,000 171,801 21,199

시 41,357 36,815 4,542

구 41,357 36,814 4,543

소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원 142,200 162,000 △19,800

시 99,540 113,400 △13,860

구 42,660 48,600 △5,940

301 일반보상금 142,200 162,000 △19,800

시 99,540 113,400 △13,860

구 42,660 48,600 △5,940

01 사회보장적수혜금 142,200 162,000 △19,800

○소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원

142,200 162,000 △19,800경정 142,200,000원

시 99,540 113,400 △13,860

구 42,660 48,600 △5,940

소년소녀가정 등 지원 68,160 85,700 △17,540

시 34,080 42,850 △8,770

구 34,080 42,850 △8,770

301 일반보상금 68,160 85,700 △17,540

시 34,080 42,850 △8,770

구 34,080 42,850 △8,770

01 사회보장적수혜금 68,160 85,700 △17,540

○소년소녀가정 등 지원 68,160 85,700 △17,540경정 68,160,000원

시 34,080 42,850 △8,770

구 34,080 42,850 △8,770

지역아동센터 운영비 지원 1,988,820 1,940,640 48,180

국 994,410 970,320 24,090

시 497,205 485,160 12,045

구 497,205 485,160 12,045

307 민간이전 1,988,820 1,940,640 48,180

국 994,410 970,320 24,090

시 497,205 485,160 12,045

구 497,205 485,160 12,045

10 사회복지시설법정운영비보조 1,988,820 1,940,640 48,180

○지역아동센터 운영비 지원

1,988,820 1,940,640 48,180경정 1,988,820,000원

국 994,410 970,320 24,090

시 497,205 485,160 12,045

구 497,205 485,160 12,045

지역아동센터 학습환경지원비 지원 93,475 93,375 100
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 46,737 46,687 50

구 46,738 46,688 50

307 민간이전 93,475 93,375 100

시 46,737 46,687 50

구 46,738 46,688 50

11 사회복지사업보조 93,475 93,375 100

○지역아동센터 학습환경지원비 지원

93,475 93,375 100경정 93,475,000원

시 46,737 46,687 50

구 46,738 46,688 50

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 453,437 412,215 41,222

국 181,374 164,886 16,488

시 272,063 247,329 24,734

307 민간이전 453,437 412,215 41,222

국 181,374 164,886 16,488

시 272,063 247,329 24,734

10 사회복지시설법정운영비보조 453,437 412,215 41,222

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

453,437 412,215 41,222경정 453,437,000원

국 181,374 164,886 16,488

시 272,063 247,329 24,734

아동복지시설 프로그램비 지원 70,780 66,780 4,000

시 70,780 66,780 4,000

307 민간이전 70,780 66,780 4,000

시 70,780 66,780 4,000

11 사회복지사업보조 70,780 66,780 4,000

○아동복지시설 프로그램비 지원

70,780 66,780 4,000경정 70,780,000원

시 70,780 66,780 4,000

지역아동센터 공기청정기 임대료 지원 17,750 10,800 6,950

국 3,475 0 3,475

시 1,737 0 1,737

구 12,538 10,800 1,738

307 민간이전 17,750 10,800 6,950

국 3,475 0 3,475

시 1,737 0 1,737

구 12,538 10,800 1,738

11 사회복지사업보조 17,750 10,800 6,950

○지역아동센터 공기청정기 지원(시 지원)

6,950 0 6,9506,950,000원

국 3,475 0 3,475

시 1,737 0 1,737

구 1,738 0 1,738

지역아동센터 환경개선 지원 120,000 150,000 △30,000

국 60,000 75,000 △15,000

시 30,000 37,500 △7,500

구 30,000 37,500 △7,500
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부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

국 60,000 75,000 △15,000

시 30,000 37,500 △7,500

구 30,000 37,500 △7,500

11 사회복지사업보조 120,000 150,000 △30,000

○지역아동센터 환경개선 지원

120,000 150,000 △30,000경정 120,000,000원

국 60,000 75,000 △15,000

시 30,000 37,500 △7,500

구 30,000 37,500 △7,500

보호종료아동(가정위탁) 자립수당 지급 54,000 48,600 5,400

국 43,200 38,880 4,320

시 10,800 9,720 1,080

301 일반보상금 54,000 48,600 5,400

국 43,200 38,880 4,320

시 10,800 9,720 1,080

01 사회보장적수혜금 54,000 48,600 5,400

○보호종료아동(가정위탁) 자립수당 지급

54,000 48,600 5,400경정 54,000,000원

국 43,200 38,880 4,320

시 10,800 9,720 1,080

보호종료아동(공동생활가정) 자립수당 지급 6,300 40,500 △34,200

국 5,040 32,400 △27,360

시 1,260 8,100 △6,840

301 일반보상금 6,300 40,500 △34,200

국 5,040 32,400 △27,360

시 1,260 8,100 △6,840

01 사회보장적수혜금 6,300 40,500 △34,200

○보호종료아동(공동생활가정) 자립수당 지급

6,300 40,500 △34,200경정 6,300,000원

국 5,040 32,400 △27,360

시 1,260 8,100 △6,840

지역아동센터 운영비 추가지원 118,376 150,720 △32,344

시 59,188 75,360 △16,172

구 59,188 75,360 △16,172

307 민간이전 118,376 150,720 △32,344

시 59,188 75,360 △16,172

구 59,188 75,360 △16,172

11 사회복지사업보조 118,376 150,720 △32,344

○지역아동센터 운영비 추가지원

118,376 150,720 △32,344경정 118,376,000원

시 59,188 75,360 △16,172

구 59,188 75,360 △16,172

선진 보육체계 구축 40,378,484 39,687,789 690,695

국 32,072,965 31,538,579 534,386

시 5,679,759 5,581,786 97,973

구 2,625,760 2,567,424 58,336
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부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아이돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아이돌봄 지원 사업 2,006,262 1,823,875 182,387

국 1,404,384 1,276,713 127,671

시 300,939 273,581 27,358

구 300,939 273,581 27,358

아이돌봄 지원 사업 2,006,262 1,823,875 182,387

국 1,404,384 1,276,713 127,671

시 300,939 273,581 27,358

구 300,939 273,581 27,358

307 민간이전 2,006,262 1,823,875 182,387

국 1,404,384 1,276,713 127,671

시 300,939 273,581 27,358

구 300,939 273,581 27,358

11 사회복지사업보조 2,006,262 1,823,875 182,387

○아이돌봄지원 사업 2,006,262 1,823,875 182,387경정 2,006,262,000원

국 1,404,384 1,276,713 127,671

시 300,939 273,581 27,358

구 300,939 273,581 27,358

다함께 돌봄 지원 사업 113,222 112,881 341

국 62,281 61,940 341

시 22,470 22,970 △500

구 28,471 27,971 500

다함께 돌봄센터 설치비 지원(보조사업) 67,341 67,000 341

국 42,341 42,000 341

시 12,500 13,000 △500

구 12,500 12,000 500

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

시 12,500 13,000 △500

구 12,500 12,000 500

01 시설비 50,000 50,000 0

○다함께 돌봄센터 설치공사(재원변경)

50,000 50,000 050,000,000원

국 25,000 25,000 0

시 12,500 13,000 △500

구 12,500 12,000 500

405 자산취득비 17,341 17,000 341

국 17,341 17,000 341

01 자산및물품취득비 17,341 17,000 341

○다함께 돌봄센터 기자재 구입

17,341 17,000 341경정 17,341,000원

국 17,341 17,000 341

아동수당 지원 38,259,000 37,751,033 507,967

국 30,606,300 30,199,926 406,374

시 5,356,350 5,285,235 71,115

구 2,296,350 2,265,872 30,478

아동수당 지원 38,250,000 37,742,033 507,967

국 30,600,000 30,193,626 406,374
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부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아동수당 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,355,000 5,283,885 71,115

구 2,295,000 2,264,522 30,478

307 민간이전 38,250,000 37,742,033 507,967

국 30,600,000 30,193,626 406,374

시 5,355,000 5,283,885 71,115

구 2,295,000 2,264,522 30,478

11 사회복지사업보조 38,250,000 37,742,033 507,967

○아동수당 지원 38,250,000 37,742,033 507,967경정 38,250,000,000원

국 30,600,000 30,193,626 406,374

시 5,355,000 5,283,885 71,115

구 2,295,000 2,264,522 30,478
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